
 

 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 31/C/2024 

SERVIZIO FINANZIARIO E TRIBUTI 

 

 

OGGETTO: Elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale del COMUNE DI 
FRUGAROLO. Affidamento incarico per la stampa dei manifesti elettorali dei 
candidati e dei proclamati eletti per conto del Poligrafico dello Stato. CIG 

B1866B7566 

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di maggio del giorno sei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti Il Decreto di nomina n. 3 del 12/02/2024 esecutivo ai sensi di legge, di attribuzione 

alla sottoscritta delle funzioni di responsabile dell’area finanziaria;  

 

Visto l’articolo 107 del decreto legislativo 18/8/2000, numero 267 che prevede che ai 

dirigenti, cui spetta la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati 

dagli statuti e dai regolamenti, siano attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e 

dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico tra i quali in 

particolare quelli di cui alla lettera d) e cioè “atti di gestione finanziaria, ivi compresa 

l’assunzione di impegni di spesa”;  

 

Visto l’articolo 109, comma 2, del citato decreto legislativo 267/2000 che prevede che nei 

comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui al suddetto articolo 

107, commi 2 e 3, fatta salva l’applicazione dell’articolo 97, comma 4, lettera d), possono 

essere attribuite ai responsabili degli uffici e dei servizi, indipendentemente dalla loro 

qualifica funzionale; Dato atto della immediata operatività delle suddette disposizioni per 

quanto di interesse del presente atto, rinviandosi a statuto e regolamento le modalità e 

non le funzioni;  

Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 11 del 31/07/2023, esecutiva ai 

sensi di legge, di approvazione del DUPS 2024-2026; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 28 del 18/12/2023, esecutiva ai 

sensi di legge, di approvazione del bilancio di previsione 2024-2026; 

 

Preso atto che, con Decreto del Ministero dell’Interno n. 29 del 11 Aprile 2024, sono stati 

convocati, per gli stessi giorni di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024, i comizi elettorali 



per lo svolgimento dell’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale per le 

consultazioni indicate in oggetto; 

 

Attesa la necessità di provvedere, con l’urgenza del caso, all’affidamento dell’incarico per 

la stampa dei manifesti dei candidati e dei proclamati eletti riguardanti le suddette 

consultazioni, la cui spesa è a carico del Poligrafico dello Stato; 

 

Considerato che la spesa ammonta a euro 1063.52   e che essendo a carico del Poligrafico 

dello Stato non è necessario assumere impegno di spesa; 

 

Visto il Durc regolare numero Protocollo INAIL_42107992 con scadenza 21/05/2024; 

 

Ritenuto di provvedere all’acquisizione del Codice Identificativo di Gara – CIG, necessario 

per la tracciabilità dei flussi finanziari, a norma dell’art. 3 della L. n. 136/2010; 

 

Acquisito il CIG sulla piattaforma dei contratti pubblici Anac numero CIG B1866B7566 

 

DETERMINA 

 

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante del presente dispositivo;  

 

Di affidare alla Ditta Myo Spa, con sede legale in Via Santarcangiolese 6 Poggio Torriana 

p.iva 03222970406 , per conto del Poligrafico dello Stato, la fornitura dei manifesti dei 

candidati e dei proclamati eletti riguardanti le consultazioni elettorali in oggetto, per una 

spesa di complessivi Euro 1063,52 e che la spesa verrà fatturata all'Istituto Poligrafico e 

Zecca dello Stato S.P.A., ai sensi dell'articolo 17, commi 2 e 3, della legge n. 136 del 23 

aprile 1976; 

 

Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei pagamenti, di cui all’art. 3 della legge 13 

agosto 2010, n. 136, è stato acquisito il seguente il Codice Identificativo di Gara – CIG: 

B1866B7566 

 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli che il presente 

provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 

Di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione 

dell’atto e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                         F.TO 



 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(ART. 147-bis, comma 1, D.lgs. 267/2000 e s.m.i.) 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine al controllo contabile preventivo del 

presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 

e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, rilascia: 

 

 PARERE FAVOREVOLE comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

Frugarolo, lì   06/05/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  dott.ssa Barbara Mignone 

F.TO 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

FRUGAROLO, LI 06/05/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott.ssa Barbara Mignone 

 

 

                           F.TO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 

15 giorni consecutivi 

 

dal 06/05/2024  al  21/05/2024 

 

 

Frugarolo, lì   06/05/2024 

Il messo Comunale 

Dott.ssa Cristina Antonucci 

 

F.TO 

 

 


